АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

13 сентября 2021 г № 330

О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального района «Ивнянский
район» от 22 декабря 2014 года № 529

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2020 года
№ 114 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ в части
предоставления сведений об инвалидности и признании утратившим силу некоторых
актов Правительства Российской Федерации», которым предусмотрено исключение
с 1 июля 2020 года избыточных требований о предоставлении инвалидами при
обращении за оказанием муниципальных услуг документов, выдаваемых
федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы,
администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление администрации муниципального района «Ивнянский
район» от 22 декабря 2014 года № 529 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами
населения Ивнянского района Белгородской области на 2015-2020 годы» следующие
изменения:

раздел 4 «Обоснование выделения подпрограмм» добавить абзацем
следующего содержания: «Принятие решения о предоставлении инвалидам меры
социальной поддержки осуществляется на основании сведений об инвалидности,
содержащихся в Федеральной государственной информационной системе
«Федеральный реестр инвалидов» (ФГИС ФРИ), а в случае отсутствия
соответствующих сведений в Федеральной государственной информационной
системе «Федеральный реестр инвалидов» (ФГИС ФРИ) - на основании
представленных заявителем документов».

Глава администрации
Ивнянского района А.Н. Калашников

Турулина
New Stamp_2